
Acta No

21122

Resolución No

't)*,t72

Sauce, 10 de agosto de 2022.

VISTO: que la Comisión Patriótica y de Eventos de Sauce, en conjunto con el

Municipio de Sauce, van a llevar cabo el próximo 23 de setiembre,un Acto

recordatorio del aniversario del Fallecimiento de José Gervasio Artigas, siendo

necesario contar con Bajada de corriente en la Plaza, atril , un orador, inspectores

de tránsito y difusión de invitaciones .

CONSIDERANDO: que es relevante el apoyo a estas actividades por parte del

Munícipio Sauce.

RESULTANDO: q.ue es necesario dictar un acto administrativo a tales efectos.

EL CONCEJO MUN¡CIPAL DE SAUCE

RESUELVE
1) Dar el aval y remitir a la Uep las solicitudes presentadas por Comisión patriótica y

de Eventos de Sauce,quien en conjunto con el Municipio de Sauce, van a llevar cabo

el próximo 23 de setiembre,un Acto recordatorio del aniversario del Fallecimiento de

José Gervasio Artigas siendo necesario contar con Bajada de corriente en la

Plaza,un atril , un orador, inspectores de tránsito y difusión de invitaciones .

2) Comuníquese la resolución a la Secretaría de Desarrollo Local y Participación.

3) lncorpórese al libro de resoluciones.

ffiiu\'*,ffih**"

§unjcisi* el* §au*e

ffiffi§tfrflr"$li


